
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO:  Fornitura triennale, in somministrazione, di copertine termiche di riscaldamento 
under body con il comodato d’uso di n. 18 sistemi per la gestione della temperatura per le esigenze 
dell’AORN Santobono Pausilipon – Ditta Movi S.p.A. - Autorizzazione alla prosecuzione del 
contratto fino al 2.02.2025 nelle more dell’aggiudicazione della procedura di gara indetta con 
Deliberazione del Direttore Generale n. 498 del 29.07.2024 – Spesa complessiva € 3.150,00 oltre 
Iva - Esecuzione immediata

Il Direttore della UOC Acquisizione Beni e Servizi propone quanto di seguito riportato, attestando la 
regolarità della relativa istruttoria
Premesso che:

 con Deliberazione del Direttore Generale n. 498 del 29.07.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stata 
indetta una procedura di gara sotto soglia comunitaria, mediante richiesta di offerta sul mercato 
elettronico della P.A., per la fornitura quinquennale, in somministrazione, di copertine termiche, 
comprensive di unità di riscaldanti in service e garanzia ed assistenza full risk, per un importo 
complessivo a base di gara di € 77.000,00 oltre Iva, da aggiudicare con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa (80% qualità – 20% prezzo) e secondo i sub-criteri per 
l’attribuzione del punteggio di qualità, così come riportati nel disciplinare della procedura di gara, ai 
sensi dell’art. 108 comma 1 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, lotto unico – CIG B2D4B5896A;

 in data 23.08.2024, con Richiesta di Offerta (R.D.O.) sul mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA) n. 4595342 (CPV 33190000-8 – Descrizione: Dispositivi e prodotti 
medici vari –Categoria: Altri dispositivi medici) sono stati invitati tutti gli Operatori economici 
abilitati alla pertinente categoria merceologica a presentare offerta entro e non oltre le ore 13.00 del 
4.10.2024;

 entro il termine stabilito, sono pervenute le offerte degli operatori economici come di seguito indicato 
unitamente al lotto di partecipazione ed agli estremi di ricezione delle offerte così come desunte dalla 
piattaforma MEPA:

Operatore economico Lotto/i di 
partecipazione

Estremi di ricezione

CAIR ITALIA SRL 1 02/10/2024 14:56:20

MOVI S.R.L. 1 03/10/2024 11:51:46

MEDIVAL SRL 1 27/09/2024 10:41:08

Atteso che:

 in data 17.10.2024 il RUP ha proceduto, in seduta riservata e telematica sul MEPA, alla verifica della 
regolarità della documentazione amministrativa digitale degli operatori economici, ai fini 
dell’ammissione delle Ditte partecipanti alla fase successiva di gara e, successivamente, all’esame 



Pag.2di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

della documentazione amministrativa a seguito della quale sono risultate ammesse tutte le ditte 
partecipanti;

 in data 24.10.2024, il RUP ha proceduto, in seduta riservata e telematica sul MEPA, all’apertura delle 
buste telematiche relative all’offerta tecnica ed alla verifica della completezza della documentazione 
tecnica presentata dalle società ammesse, trasmettendo le medesime, in data 29.10.2024, alla 
Commissione Tecnica per il relativo parere tecnico di conformità tecnica e l’attribuzione dei punteggi 
di qualità, così come riportati nel disciplinare di gara;

 con nota mail del 21.11.2024 la Commissione Tecnica ha richiesto la consegna della campionatura 
in relazione alla procedura in oggetto;

 con note Mepa del 21.11.2024 e del 3.11.2024, il RUP, così come previsto al punto 14 numero V delle 
Condizioni Particolari di Fornitura e Disciplinare di gara, ha richiesto la consegna della campionatura 
in relazione alla procedura in oggetto, entro il 12.12.2024;

Atteso, ancora, che:

 con Deliberazione del Direttore Generale n. 346 del 3.06.2020 è stata affidata la fornitura triennale, 
in somministrazione, di copertine termiche, alla ditta Movi S.p.A., per un importo complessivo 
annuale pari ad € 37.800,00 oltre Iva;

 con nota prot. n. 0024633 del 21.11.2024, agli atti, il Direttore della U.O.C. Farmacia ha richiesto, 
nelle more della conclusione della nuova procedura di gara, al fine di non creare discontinuità 
assistenziale, l’autorizzazione alla prosecuzione del contratto di fornitura n. 4600044506 – Ditta Movi 
S.p.A. di cui alla Deliberazione del Direttore Generale n. 346 del 3.06.2020, fino al 2.02.2025, agli 
stessi prezzi, quantitativi massimi e condizioni stabilite nel provvedimento indicato, per un importo 
complessivo pari ad € 3.150,00 oltre Iva;

Preso atto degli indirizzi giurisprudenziali espressi dal Consiglio di Stato (cfr. da ultimo Sez. V – 
7.4.2011 n. 2151) in merito alle disposizioni normative Comunitarie e Nazionali in materia dei contratti 
pubblici nel senso dell’ammissibilità della proroga espressa (cd. proroga tecnica) dei contratti “per il 
tempo strettamente necessario alla stipula dei nuovi contratti a seguito di espletamento di gare ad 
evidenza pubblica”;
Visto l’art. 106, comma 11, del D. Leg.vo 50/2016 e ss.mm.ii. ove si prevede che “la durata del contratto 
può essere modificata esclusivamente per i contratti in corso di esecuzione se è prevista nel bando e nei 
documenti di gara una opzione di proroga. La proroga è limitata al tempo strettamente necessario alla 
conclusione delle procedure necessarie per l'individuazione di un nuovo contraente. In tal caso il 
contraente è tenuto all'esecuzione delle prestazioni previste nel contratto agli stessi prezzi, patti e 
condizioni o più favorevoli per la stazione appaltante”;
Tenuto conto che:

 a decorrere dallo 01.07.2023 ha acquistato efficacia il D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023, nuovo Codice 
dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 
Governo in materia di contratti pubblici;

 l’art. 226 comma 2 del D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 dispone che “a decorrere dalla data in cui il 
codice acquista efficacia ai sensi dell’art. 229, comma 2, le disposizioni di cui al D.Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso. A tal fine, per 
procedimenti in corso si intendono: a) le procedure e i contratti per i quali i bandi o avvisi con cui 
si indice la procedura di scelta del contraente siano stati pubblicati prima della data in cui il codice 
acquista efficacia…”

 alla presente procedura di gara, avviata prima dello 01.07.2023 si applicano le disposizioni di cui al 
D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;



Pag.3di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Tanto premesso,

P R O P O N E

1. Di autorizzare la prosecuzione del contratto di fornitura n. 4600044506 – Ditta Movi S.p.A. 
relativo alla fornitura triennale, in somministrazione, di copertine termiche di riscaldamento under 
body con il comodato d’uso di n. 18 sistemi per la gestione della temperatura per le esigenze 
dell’AORN Santobono Pausilipon di cui alla Deliberazione del Direttore Generale n. 346 del 
3.06.2020, fino al 2.02.2025, periodo minimo per la conclusione della procedura di gara indetta 
con Deliberazione del Direttore Generale n. 498 del 29.07.2024, aggiudicazione, controlli di legge 
e stipula dei contratti, agli stessi prezzi, quantitativi massimi e condizioni stabilite nel 
provvedimento indicato, per un importo complessivo pari ad € 3.150,00 oltre Iva;

2.  Di autorizzare la spesa complessiva di € 3.150,00 oltre Iva per il suddetto affidamento (codice 
gruppo acquisti SAP H21 – codice magazzino SAP H01); 

3. Di confermare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Direttore della U.O.C. Farmacia 
o suo delegato perché provveda al coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico-contabile 
dei contratti stipulati dalla stazione appaltante assicurandone la regolare esecuzione, trattandosi di 
prestazioni che, in fase di esecuzione – sia per la necessità dell’apporto di specifiche competenze 
che per ragioni concernenti l’organizzazione interna dell’AORN – impongono il coinvolgimento 
di unità organizzativa diversa (U.O.C. Farmacia) da quella cui afferiscono i soggetti che hanno 
curato l’affidamento (U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi), ai sensi dell’art. 8 comma 4, 
dell’Allegato I.2 al D.Lgs. n. 36/2023;

4. Di trasmettere il presente atto:
- all’Ufficio Trasparenza per opportuna conoscenza e per quanto di competenza; 
- al DEC, Direttore della U.O.C. Farmacia, per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;
- al Direttore della U.O.C. G.E.F. per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;
5. Di inviare, altresì, il presente provvedimento al Collegio Sindacale ai sensi della normativa 

vigente;
Ritenuto, infine, di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, in considerazione dell’urgenza 
della fornitura.

Il R.U.P.
Emanuele Ragosta

(f.to digitalmente)

_______________________________________________________________________
Il Direttore U.O.C.

Acquisizione Beni e Servizi
Erica Ferri

                                                                                                                        (f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dr.ssa Daniela Mignone



Pag.4di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

(f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dr.ssa Maria Vittoria Montemurro

(f.to digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 4 DEL 22/01/2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma 
apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A

1. Di autorizzare la prosecuzione del contratto di fornitura n. 4600044506 – Ditta Movi S.p.A. relativo 
alla fornitura triennale, in somministrazione, di copertine termiche di riscaldamento under body con 
il comodato d’uso di n. 18 sistemi per la gestione della temperatura per le esigenze dell’AORN 
Santobono Pausilipon di cui alla Deliberazione del Direttore Generale n. 346 del 3.06.2020, fino al 
2.02.2025, periodo minimo per la conclusione della procedura di gara indetta con Deliberazione del 
Direttore Generale n. 498 del 29.07.2024, aggiudicazione, controlli di legge e stipula dei contratti, 
agli stessi prezzi, quantitativi massimi e condizioni stabilite nel provvedimento indicato, per un 
importo complessivo pari ad € 3.150,00 oltre Iva;

2.  Di autorizzare la spesa complessiva di € 3.150,00 oltre Iva per il suddetto affidamento (codice 
gruppo acquisti SAP H21 – codice magazzino SAP H01); 

3. Di confermare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Direttore della U.O.C. Farmacia o 
suo delegato perché provveda al coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico-contabile dei 
contratti stipulati dalla stazione appaltante assicurandone la regolare esecuzione, trattandosi di 
prestazioni che, in fase di esecuzione – sia per la necessità dell’apporto di specifiche competenze che 
per ragioni concernenti l’organizzazione interna dell’AORN – impongono il coinvolgimento di unità 
organizzativa diversa (U.O.C. Farmacia) da quella cui afferiscono i soggetti che hanno curato 
l’affidamento (U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi), ai sensi dell’art. 8 comma 4, dell’Allegato I.2 
al D.Lgs. n. 36/2023;

4. Di trasmettere il presente atto:
- all’Ufficio Trasparenza per opportuna conoscenza e per quanto di competenza; 
- al DEC, Direttore della U.O.C. Farmacia, per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;
- al Direttore della U.O.C. G.E.F. per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;



Pag.5di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5. Di inviare, altresì, il presente provvedimento al Collegio Sindacale ai sensi della normativa vigente;
6. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, in considerazione della necessità di 

procedere al più presto all’espletamento della procedura.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(f.to digitalmente)

Il RUP
Dott. Emanuele Ragosta
(f.to digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 800 del 17 dicembre 2024
		2024-12-16T14:21:56+0100
	Emanuele Ragosta


		2024-12-16T15:58:22+0100
	Erica Ferri


		2024-12-17T11:11:23+0100
	Daniela Mignone


		2024-12-17T13:02:15+0100
	Maria Vittoria Montemurro


		2024-12-17T13:56:53+0100
	Rodolfo Conenna


		2024-12-17T14:21:00+0100
	Giuseppe Rocco




